
13. května 2016

Čtěte
• Émilie Du Châtelet, Rozprava o 
štěstí, přeložila Dagmar Pichová. 
Dybbuk, 2016.
• Jakub Mácha, Conceptual 
Metaphor Theory and Classical 
Theory: Affi  nities Rather than 
Divergences. In Piotr Stalmaszc-
zyk, From Philosophy of Fiction 
to Cognitive Poetics. Issues in 
Philosophy of Language and 
Literature. Peter Lang, 2016.
• Daniel Špelda, Pravda – dcera 
času. O původu ideje pokroku 
poznání. Mervart, 2015.

Studia philosophica, roč. 
63, č. 1 (2016)
• Hana Řehulková, Jan Patočka 
o Ingardenově pojetí literárního 
díla 
• Karel Floss, Řád jako ústřední 
idea civilizace
• Jiří Nesiba, Předvědecký jazyk 
Anicia Boethia. Příspěvek k ději-
nám vědy
• Daniel Špelda, Vši a Gulliver: 
Optická relativita v novověku
• Petr Jemelka, Environmentální etika, etika sociálních 
důsledků a evoluční ontologie
• Igor Paulíček, Sloboda v ponímaní Isaiaha Berlina

Nepropásněte

Katedra fi losofi e vyhlašuje 2. kolo nominace na 
studijní pobyty Erasmus+ (jaro 2017). Zájemci se 

mohou informovat u dr. Pichové (pichova@phil.muni.
cz). Uzávěrka přihlášek je 22. května.

Bavte se

Kočovná fi losofi cká divadelní společnost zve své 
příznivce na další hru ze svého repertoáru „Světská 

pokušení Pána z Heideggeru aneb Kdo byl Hitlerův 
otec?“, kterou předvede v pondělí 16. května v 19:30 v 
aule (C33). Více na: https://www.facebook.com/fi loso-
fi ckedivadlo

V newsletteru Katedry fi losofi e FF MU vás pravidelně informujeme o podstatných událostech ze života katedry, o 
plánovaných akcích a důležitých termínech. Newsletter by vám měl sloužit k lepší orientaci ve studijních povinnostech a 
k tomu, abyste věděli, co bylo, co se děje a co se chystá. Doufáme a věříme, že pro vás je dobrým zdrojem informací.

Jakub Mácha, Zdeňka Jastrzembská, Radim Bělohrad, newsletter-kf@phil.muni.cz www.phil.muni.cz/wkfi /home/newsletter     www.facebook.com/fi lozofi e

• Všechny závěrečné práce (diplomové i oborové) se odevzdávají po dohodě s vedoucím práce, nejpozději však do 
20. května.
• Odevzdáním diplomové práce se rozumí nejen její předání v tištěné podobě školiteli, ale také její uložení v elek-
tronické podobě do ISu a vyplnění všech dalších náležitostí Archivu.
• Státní závěrečné zkoušky se budou konat v týdnu od 13. do 17. června. Zkušební termíny jsou zveřejněné v ISu, 
je potřeba se zapsat zvlášť na obhajobu a zvlášť na zkoušku, a to nejpozději do 27. května. Termín pro případné 
odhlášení je vždy 1 den před konáním dané části SZZ.
• V září se v rámci státních závěrečných zkoušek konají pouze ústní zkoušky. Obhajoby je nutné absolvovat v červ-
nu. Termíny ústní zkoušky v září (5. září) jsou určeny pro dvouoborové studenty, kteří v červnu konají státní závě-
rečné zkoušky na druhém oboru. O tento termín je nutné požádat. Zdůvodněné žádosti podávejte vedoucí katedry 
nejpozději do 20. května.


